
Zápis ze schůzky Unie rodičů při 5. ZŠ 

 

Datum a čas konání: 25. 9. 2018 17:00 – 18:30 

Přítomni za UR:  Mirka Pavlů, Petra Novotná, Hana Provazníková, Jan Beránek, Monika 

Najmanová, Alena Fialová, Petr Kasal, Karolína Vinšová, Lenka Krejcarová, 

Vendula Králová, David Zárybnický, Pavel Hrnčíř, Eva Hrnčířová, Petra Švejdová 

Za učitele/školu: Marcela Pavlíková 

Řešená agenda:  

 

 

1. Informace o výběru příspěvků do UR 

Delegáti UR informovali rodiče na rodičovských schůzkách o UR a příspěvcích do ní. Stav účtu cca 

21 000 Kč, z toho cca 10 000 Kč zbylo z loňska.  

  

 

2. Informace o přístavbě 

Marcela P:19. 11.vlíková informovala o potenciální variantě přístavby školy nad školní jídelnu a 

spojovací chodbu, která by se mohla realizovat příští rok v létě. Mohly by tam být nové učebny, včetně 

jazykových i počítačových, možná i družina. 

Pak by se odložila realizace nového školního hřiště vedle jídelny, protože jinak by hrozilo, že nové hřiště 

bude znehodnoceno při stavbě přístavby 

 
 

3. Informace ze školy 

Marcela Pavlíková informovala o: 

 Již funguje knihovna ve vestibulu. Je vítáno, když tam rodiče vkládají knihy k půjčení, pokud by 

jich mělo být nějaké velké množství najednou, je vhodné domluvit se s Marií Matouškovou.  

 Lucka Kašparová a další organizátoři akce Run and help velmi děkují všem rodičům a dětem za 

účast. Pokud by byl tip, komu (nejlépe dítěti) bychom mohli příště  podobnou akcí prospět, 

bude ráda za návrh. Škola uvítá i tipy přímo od rodičů ve třídách, přes delegáty UR. 

 Je v úvahách potenciálně možnost přístavby školy nad školní jídelnu a spojovací chodbu, která 

by se mohla realizovat příští rok v létě. Mohly by tam být nové učebny, včetně jazykových i 

počítačových, možná i družina. 

 Pak by bylo vhodné odložit realizaci nového školního hřiště vedle jídelny, protože jinak by 

hrozilo, že nové hřiště bude znehodnoceno při stavbě přístavby 

 Do konce 2018 doběhne projekt „Šablony I“, dále bude škola řešit co zařadit do projektu 

„Šablony II“. UR preferuje pokračovat v tématu spolupráce školy s rodiči. 

 

 

  



4. Další akce pořádané Unií rodičů 

 

 Karneval – termín bude domluven s Lilijou Maťažovou. 

 Tvořivé setkání s rodiči organizované Katkou Brierley – Katka se ozve s dalším termínem a 

pozvánkou, rozešle delegátům UR.  

 Budou pokračovat Rodičovské kavárny s Monikou Just, vždy od 17:00, další termíny a témata:  

19. 11. téma Puberta a vzdor 

13. 12. Vztahy mezi dětmi v rámci kolektivu 

Dále se uvidí podle možností dle „Šablony II“ 

Všichni rodiče jsou zváni, akce je zdarma, jako vždy, k dispozici bude zákusek a káva/čaj. 

 Ve středy běží v tělocvičně školy akce „Správná pětka“, pro rodiče z 5. ZŠ, příp. vč. rodinných 

příslušníků i dětí. Akce bývá ve středu od 18:00 do 19:00. Hrají se hry či sporty dle počtu 

účastníků. Jste všichni zváni! Bližší informace na kasape73@gmail.cz.   

 

 

5. Volba nového výboru spolku 

Mirka Pavlů a Petra Novotná nechtějí znovu kandidovat na funkci předsedy a místopředsedy.  

Jako kandidát na předsedu se přihlásil Petr Kasal.  

Výsledek hlasování: Pro: 13 delegátů, Proti: 0 Zdrželi se: 1  

Jako kandidát na místopředsedu se přihlásila Monika Najmanová.  

Výsledek hlasování: Pro: 13 delegátů, Proti: 0 Zdrželi se: 1  

Jako kandidát na pokladníka se přihlásila Mirka Krouská (e-mailem, dnes fyzicky nepřítomna). 

Výsledek hlasování: Pro: 14 delegátů, Proti: 0 Zdrželi se: 0  

 

 

 

6. Výzva k dalším projektům a řešené agendě v UR 

Petr Kasal vyzývá delegáty (případně další rodiče) k zaslání dalších námětů, co by mohla UR podpořit 
v tomto školním roce.  
Zároveň vyzývá, že je vhodné příp. nové body k diskuzi na příští schůzce UR zaslat v předstihu, aby 
mohly být na příští schůzce UR lépe připraveny k diskuzi.  
 
 

7. Termín dalšího setkání:  

Další schůzka UR bude v úterý 27. 11. 2018 v 17:00.  
 
 

 
Zápis: Pavel Hrnčíř 
Revidoval: Petr Kasal 

mailto:kasape73@gmail.cz

